Piores Angliae et Picardiae teneantur uenire omni anno bissextili ad praefatum Capitulum; aliis annis ueniat unus Prior uel conuersus quem Visitatores Prouinciarum eligent, expensis dictarum Prouinciarum.<sup>19</sup>

In 1385 the General Chapter met at the charterhouse of Florence.<sup>20</sup> Once more only the dispositions for *Alemania Inferior* are extant, but at least there are entries in the obit-list for Lechnitz.

The *carta* for 1386 is more extensive, with dispositions for the Provinces of Picardy, England, Alemania Inferior and Alemania Superior,<sup>21</sup> but disappointingly the entries for Lethenkow and Lechnitz merely state that the prior had been confirmed in office.<sup>22</sup> A general ordinance certainly affected them, however:

Et iniungimus omnibus et singulis Prioribus in Hungaria, quod omnia facta domorum suarum et personarum Ordinis reformatione seu salubri ordinatione indigentia, quam citius poterunt studeant Donno Cartusiae intimare per unum de dictis Prioribus uel per nuntium speciale. Et de coetero scribere Capitulo Generali non omittant, si commode ad dictum Capitulum uenire non poterunt; quod eis praecipimus infallibiliter obseruandum.<sup>23</sup>

For 1387 an extensive *carta* is extant,<sup>24</sup> but there is no entry for Lethenkow nor for Lechnitz.<sup>25</sup>

In 1388<sup>26</sup> the priors of Lethenkow and Lechnitz were confirmed without comment.<sup>27</sup>

The *carta* for 1389 is more revealing.<sup>28</sup> Lethenkow was poverty-stricken and had suffered from warfare in the area:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia; et pro praesenti anno supportamus eum de taxa Capituli propter damna quae domus eius ex guerrarum dispendiis passa est, atque iniungimus eidem Priori quod significet Donno Cartusiae cui Visitatori pro annis praeteritis misit taxam memorati Capituli; taxam autem Procuratoris Ordinis mittat omni occasione amota. Et concedimus Procuratori eiusdem domus, quod quando habet ascendere montem monasterio iunctum possit equitare propter difficultatem eius ascensus.<sup>29</sup>

Various minor affairs had to be regulated at Lechnitz, where the monks were allowed to eat in a heated room on chapter feasts during the winter. The General Chapter counselled prudence as regards a married candidate for the laybrothers:

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et concedimus conuentui eiusdem domus, quod diebus Capituli possint in stuba licite comedere tempore hiernali, pro quo Capitulo Generali supplicarunt. Item: professionem donni Petri olim de Ordine Cisterciensium factam in eadem domo approbamus et ratificamus. Insuper declaramus quod frater Nicolaus qui habitum conuersorum suscepit non obligatur Ordini nec est conuersus, uxore manente in seculo, nisi esset tantae senectutis quod de eo suspicio incontinentiae nulla esset, concessu nihilominus dictae uxoris eius ad religionis introitum medante.<sup>30</sup>

The prior of the charterhouse of the Valley of St. Michael [Leweld] was ordered to send back books belonging to Lechnitz,<sup>31</sup> whilst the Prior of Dolany was instructed to send a hospes monk to Lechnitz.<sup>32</sup>

The *carta* for 1390<sup>33</sup> indicated that the new prior of Lethenkov, the former procurator of the charterhouse of Brünn, should carry out the visitation of the charterhouse of Lechnitz.<sup>34</sup> The entry for Lechnitz is neutral,<sup>35</sup> but the community at Lethenkov was severely punished:

Priori Lapidis Refugii fit misericordia. Et quia conuentum dictae domus subdole et subreptitie et praeter ordinem ueritatis Donno Cartusiae conscripsit, postposito Dei timore et conscientiae congruitate, quod utique secularibus hominibus fuisse ad magnam et perpetuam uerecundiam imputatum si similia attentassent; Ideo dictum conuentum priuamus uocibus ad electionem Prioris hac uice; et praeficimus in Priorem dictae domus donum Petrum Procuratorem domus Sanctae Trinitatis prope Brunam, Et quia dignus est, ut quos ad Dei timorem et conscientiae puritatem uirtutes propriae et exempla bonorum non prouocant, saltem correctionis medicina compellat ut et ipsi pro commissis dignam disciplinam recipient, uolumus et ordinamus quod omnes illi qui nunc praesentes sunt in domo Lapidis Refugii et in praedictis literis consenserunt, inhabiles sint perpetuis temporibus ad officium prioratus, et infra spatium duorum mensium a recepta praesentium quinque abstinentias praeter alias ab Ordine constitutas ipsorum quilibet facere teneantur.<sup>36</sup>

In 1391 the *carta*<sup>37</sup> reveals that the prior of Lethenkov, who was confirmed in office,<sup>38</sup> was among those empowered to absolve members of the Order from sins involving excommunication.<sup>39</sup> There is a substantial entry for Lechnitz, but most of the dispositions are routine, though – interestingly – the married Brother Nicolas was to be admitted among the laybrothers.<sup>40</sup>

In 1392 the *carta*<sup>41</sup> again nominates the prior of Lethenkov among those empowered to absolve schismatics from excommunication.<sup>42</sup> Disorders were noted, however:

Habilitamus dominum Joannem Procuratorem Lapidis Refugii ad officium prioratus, et praeficimus eum in Priorem domus Vallis Auxillii [Tarkan]. Et donnus Nicolaus Procurator eiusdem domus<sup>43</sup> propter suos excessus et inordinationes carceri mancipetur ad Ordinis uoluntatem, de quo carcere educi possit quando Priori placuerit de sui conuentus consensu, nullo discrepante. Et imponimus eis silentium de repetitione currus equorum et rationalis quae a domo Sancti Joannis in Seitz repetunt, quousque ad certam euidentiam probari possit quod praefata de iure requirant.<sup>44</sup>

The entry for Lechnitz is routine.<sup>45</sup>

The *carta* for 1393<sup>46</sup> once more names the prior of Lethenkov among those empowered to absolve schismatics from excommunication.<sup>47</sup> The visitation of Lethenkov was entrusted to the priors of Leweld and Lechnitz.<sup>48</sup> The priors of Lethenkov and Lechnitz were both confirmed without comment,<sup>49</sup> and it was stipulated that they need not attend the General Chapter every year.<sup>50</sup>

In the *carta* for 1394<sup>51</sup> the prior of Lechnitz was deprived of his office,<sup>52</sup> whilst the prior of Lethenkov was confirmed,<sup>53</sup> but the situation in both houses appears to have been slightly unstable.

In 1395 the *carta*<sup>54</sup> entrusts the prior of Leweld with the visitation of the 'Hungarian' charterhouses.<sup>55</sup> The priors of Lethenkow<sup>56</sup> and Lechnitz<sup>57</sup> both survived the General Chapter, but neither remained unshorn:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et miramur quod nec scripsit ad Capitulum nec misit nuncium; ordinantes expresse quod infra festum Omnim Sanctorum teneatur significare Donno Cartusiae statum dictae domus, alias in sequenti Capitulo grauiter puniatur; mittat etiam taxam Capituli, uel saltem Procuratoris Ordinis et pro monacho sine pedibus,<sup>58</sup> si alias propter paupertatem non possit.

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et multum miramur quod non praehabita aliqua autoritate alia, ausus fuerit mittere illum peruersum et miserum donnum Nicolaum extra terminos ad Visitatores, dans sibi materiam et occasionem ut in confusionem nostri Ordinis et in detrimentum animae sua discurreret per mundum; monentes dictum Priorem quod de caetero sibi caueat a tanta praesumptione. Et ne facilitas ueniae sibi et aliis incentiu[m] tribuat relinquendi, ordinamus quod dictus Prior extra sedem suam sit usque ad festum Assumptionis Beatae Mariae proxime futurum, infra quod spatium teneatur facere 4 abstinentias praeter ab Ordine constitutas. Et cum meruerit acrius disciplinari, quia nouus est in officio et credimus quod magis ex simplicitate quam malitia offenderit, indulgemus sibi pro hac uice; et propter paupertatem domus remittimus sibi taxam Capituli Generalis.

The *carta* for 1396<sup>59</sup> records the dismissal of the prior in Lethenkow, who had been indulging in building operations despite the poverty of the house:

Priori Lapidis Refugii fit misericordia. Et iniungimus futuro Priori, quod de capella nouiter constructa circa domum ordinet et disponat secundum ordinationem Visitatorum. Et ordinamus quod illa taberna iuxta dictam capellam omnino destruatur. Et pro hac uice priuamus conuentum uocibus quoad electionem Prioris; et ad parcendum laboribus et expensis praeficimus in Priorem dictae domus donnum Dietricum monachum domus Sancti Joannis in Seitz. Et ordinamus quod Prior absolutus reuertatur ad domum primae professionis sua. Et iniungimus Priori Vallis Auxilij, quod soluat expensas dictae domus pro donno Clemente monacho domus sua.<sup>60</sup>

The situation at Lechnitz was not much better:

Priori Sancti Antonii non fit misericordia. Et ordinamus quod omnino seruet Chartam et ordinationem Visitatorem, tam de grangia quam de aliis; et propter paupertatem domus remittimus sibi pro hac uice residuum taxae Capituli, et studeat de coetero integraliter soluere.<sup>61</sup>

In 1397 both the prior of Lethenkow and Lechnitz were confirmed in office:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et concedimus sibi quod possit committere officium procuratoris don no Joanni Longo<sup>62</sup> pro quo supplicauit, usque ad Capitulum Generale sequens.

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et de illo conuerso pro quo supplicauit Capitulo Generali, committimus futuris Visitatoribus ordinandum prout eis uidebitur expedire; ille uero religiosus pro quo scripsit, in suo religione studeat Deo inseruire. Et declaramus quod ad Primam et Completorium tempore Paschali dicuntur consueti uersiculi, sed additur in fine: "Alleluia, Alleluia". Et in illo hymno de Ascensione dicitur: "Nostra salutis uindici". (est *scriptum*: "iudici").

Item: ordinamus quod tam ipse quam Prior Lapidis Refugii et Vallis Auxilii, pro vitandis expensis cum litteris deferendis ad Capitulum Generale, quanquam in casu quo idem Prior Sancti Michaelis non ueniret ad Capitulum, transmittat per fidelem suum nuntium easdem litteras et taxas expensarum, duntaxat communibus etiam expensis.<sup>63</sup>

In 1398 the *carta*<sup>64</sup> the prior of Leweld was instructed to carry out the visitation of

Lethenkow and Lechnitz.<sup>66</sup> The situation at both charterhouses was clearly difficult, though the General Chapter tried to be helpful:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et habeat patientiam in officio prioratus propter Deum, et imponimus ei et Priori Brunae silentium de pecunia quam unus ab altero requirit et postulat, donec Capitulum melius et rectius possit informari. Et concedimus ei quod possit aedificare unam domunculam extra clausuram monasterii pro carnibus consuandis et comedendis, in loco quem Visitatores ei assignabunt. Et illis conuersis pro quibus supplicauit, concedimus unam breuem. Et notificamus ei quod Prior Sancti Michaelis ad preces Diffinitorum dimitit ei tres florenos, quos anno praeterito soluit nuntio qui pecuniam suam detulit ad Capitulum Generale.<sup>66</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et quia contra ordinationem Capituli Generalis eidem Capitulo supplicauit pro anticipatione professionis nouitiorum, quam concedamus quod propter ignorantiam magis hoc fecit quam propter malitiam, pro hac uice ei misericorditer indulgemus; uolumus tamen quod propter aliqualem satisfactionem, ut de coetero melius recogitet ordinationes Capituli Generalis, sit extra sedem suam in ecclesia per unum mensem a receptione praesentium. Et concedimus ei quod possit mittere Procuratorem suum pro negotiis domus quater in anno extra terminos, de consensu tamen conuentus; cui et concedimus quod eundem Procuratorem possit mittere ad bona quae extra terminos possident quoties fuerit opportunum; et illam uillam et uineam pro quibus supplicauit Capitulo Generali possint licite possidere, licet sint extra terminos, donec aliud ordinetur. Et iniungimus ei quod taxam Capituli Generalis et Procuratoris in curia Romana pro anno praeterito et praeensi mittat ad Priorem Sancti Michaelis infra festum Assumptionis Beatae Mariae proxime futurum, alias grauiter a Capitulo Generali tanquam inobediens puniretur.<sup>67</sup>

The *carta* for 1399<sup>68</sup> again stipulates that the prior of Leweld should visit the charter-houses of Lethenkow and Lechnitz.<sup>69</sup> Disorders were noted in both houses:

Priori Lapidis Refugii in Hungaria ad sui magnam instantiam fit misericordia.<sup>70</sup> Et don-nus Clemens monachus dictae domus, si non resipiscat a peruersitatibus suis, possit per Priorem suum de uoluntate conuentus sui incarcерari et de carcere educi toties quoties fuerit opportunum. Et declaramus quod ea quae frater Petrus conuersus ordinavit ante professionem suam de pecunia quam habebat pro necessitatibus suis effectualiter adm-pleuratur.<sup>71</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii in Hungaria non fit misericordia. Et quia sine scitu et consensu sui conuentus alienauit decimam ecclesiae monasterio suo incorporatae, ac etiam quia contra ordinationem Capituli Generalis sepeluit in coemetario monachorum unum secularem, et insuper quia cum secularibus consuevit comedere non solum in loco hospitum sed etiam in refectorio in praeSENTIA conuentus, ac plura alia inordinata commisit contra formam nostri Ordinis, pro quibus omnibus merito esset absoluendus ab officio prioratus cum graui disciplina; sed quia Visitator quaedam bona de ipso retulit et de quibusdam ipsum excusauit, sperantes de ipso in huiusmodi de bona emendatione, ac compatientes suaे senectuti, secum mitius pro hac uice agentes uolumus quod pro aliquali satisfactione teneat ordinem per unum mensem a receptione praeSENTIUM; monentes eum ut de coetero a talibus transgressionibus diligenter abstineat, alias grauiter puniretur. Et concedimus sibi quod possit possedere illam uineam extra terminos, de qua scripsit Capitulo Generali; Committentes Visitatori quod possit ordinare de die dedicatio-nis ecclesiae suaे prout fuerit opportunum; qui Visitator ipsum etiam informabit de modo tenendi super literis illarum ecclesiarum de quibus scripsit. Et soluat taxam Procuratoris Ordinis praedicto Visitatori sine mora, alias puniretur.<sup>72</sup>

In 1400 the *carta*<sup>73</sup> once again entrusted the visitation of the 'Hungarian' charter-

houses to the prior of Leweld.<sup>74</sup> The situation in Lethenkow and Lechnitz gave less cause for concern this year:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et causam quam habent cum domo Vallis Sancti Antonii committimus futuris Visitatoribus tractandam (*forte*: terminandam); quibus etiam committimus de donno Clemente ordinandum prout eis videtur expedire; et super facta testamenti Prior Vallis Sancti Michaelis respondebit sibi ad partem.<sup>75</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et super decimam de qua scribunt Capitulo Geneali, facimus commissionem Priori Sancti Michaelis, qui eis respondebit. Et concedimus sibi licentiam pro domo pro qua supplicauit eidem Capitulo, ita tamen quod post mortem illius domini Praepositi ad monasterium libere deuoluatur, ita duntaxat quod eandem domum nunquam mulieres in uita uel post mortem eiusdem Praepositi inhabitare possint. alioquin nec aedificetur, et aedificata destruatur. Translationem autem dedicationis ecclesiae sua faciat de consilio et consensu conuentus sui, cum licentia sui dioecesani. De muro uero de quo supplicauit supportari, uolumus quod conetur iuxta posse perficere illum secundum ordinationem Visitatorum, ne de negligentia possit reprehendi.<sup>76</sup>

In 1401 the *carta*<sup>77</sup> does not name special Visitors for the Hungarian charterhouses.<sup>78</sup> The Prior of Lethenkow was confirmed in office without comment,<sup>79</sup> but the situation at Lechnitz was again giving cause for concern:

Priori Sancti Antonii non fit misericordia. Et quia sine licentia Capituli Generalis uel Donni Cartsusiae permisit aedificare domum de qua scribunt, insuper quod Procuratorem nouiter professum duxerit etiam sine licentia extra terminos, sit extra sedem suam ubique in conuentu usque ad tres menses a recepta praesentium. Monachi uero qui praebuerunt ad praemissa consensum, comedant ad terram trinis uicibus pro quolibet; et prohibemus ne dicta domus post mortem aedificantis alteri locetur, sed semper pro usu monasterii seruetur. Et de quaestione possessionum quam mouit eis donnus Prior Lapidis Refugii, iudicamus quod iustitia sit pro eis, nisi adhuc ualidius in contrarium ostendatur. Et iniungimus eidem Priori, quod secundum ordinationem Capituli Generalis contribuat in expensis Visitatori ad Capitulum uenienti; et studeat se in huiusmodi laudabiliter emendare, alias grauiter punietur. Et concedimus sibi licentiam quam Procuratori suo postulauit. De donno Marco hospite dictae domus, non concedimus quod petit, quia audiuiimus cambium factum de eodem pro alio monacho. Et declaramus quod Prior quandocunque uult mittere potest de colloquio ad cellam, quod tamen sine causa fieri non debet, quoniam etsi omnia licent, tamen non omnia expedient.<sup>80</sup>

In 1402 the *carta*<sup>81</sup> reveals that the visitation of Lethenkow and Lechnitz was again entrusted to the prior of Leweld.<sup>82</sup> The situation at the two charterhouses was less dramatic, though time seems to have been running out for the prior of Lethenkow:

Priori Lapidis Refugii in Hungaria non fit misericordia. Et committimus futuris Visitatoribus, ut illam sibi facere possint, si sibi et domui uidebitur expedire. Et donnus Elias hospes redeat ad domum Vallis Sancti Antonii sua professionis. Et propter paupertatem domus taxam Capituli sibi misericorditer relaxamus; mittat saltem pro Procuratore Ordinis. Concedimus ei etiam licentiam quam pro Procuratore postulauit, usque ad sequens Capitulum.<sup>83</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii in Hungaria non fit misericordia. Et ad consolationem suam et conuentus, donnus Martinus hospes eorum redeat ad domum sua professionis prout instantissime petierunt. Et ad preces humiles nobis exhibitas concedimus licentiam Pauli redditio, ut possit cum conuentu in Matutinis consistere et horas canonicas persoluere, loco Dominicarum orationum. Et concedimus licentiam incorporandi uillam illam domui, de qua scripserunt Capitulo Generali, et aliam quam pro suo Procuratore postulat,

et hoc usque ad sequens Capitulum Generale.<sup>84</sup>

The *carta* for 1403<sup>85</sup> names as Provincial Visitors for Alemannia Superior the priors of Mauerbach and Aggsbach,<sup>86</sup> but the Prior General reserved the nomination of the Visitor for Lechnitz to himself, in view of the critical situation in the area.<sup>87</sup> At Lethenow also a state of crisis prevailed:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et exhortamur eum in Domino, ut habeat patientiam in suis tribulationibus et pressuris, quia ualde sibi compatimur, ordinantes quod Joannes iunior propter suas peruersitates carceri mancipetur, nec educatur inde donec Priori et conuentui uideatur laudabiliter emendatus. Et in casu quo secundum ordinationem Visitatorum emitat donnum Martinum ad domum Sancti Michaelis, contra recipiat ad domum suam donnum Clementem hospitem Sancti Michaelis, et suae domus professum, una cum alio monacho dormus eiusdem habili ad officia Ordinis, sicut Prior Cartusiae sibi scribit ad partem. Etiam concedimus sibi si uoluerit alium monachum, quod hoc possit, de uoluntate tamen Prioris et monachi illius. Et committimus authoritatem quam petit pro se uni Priori Ordinis quem duxerit eligendum, qui audita eius confessione possit eum semel tantum absoluere, quantum authoritas concessa Ordinis nostri se extendit, de irregularitatibus, &c. Et ipse similiter subditos suos eadem auctoritate semel tantum absoluere possit. Et declaramus quod Prior, etiamsi committat casum absolutionis, potest tamen officium in omnibus exercere quoisque per Ordinem iudicetur. Et taxam Capituli sibi misericorditer relaxamus; mittat tamen florenum Procuratori Ordinis. Et confirmamus ordinationem Visitatorum factam super grangia ipsorum, prout Capitulo Generali supplicauit. Et concedimus quod si est de uoluntate Prioris et conuentus, possint reuocare fratrem Petrum conuersum, prout supplicarunt Capitulo Generali.<sup>88</sup>

At Lechnitz one feared that one might well have to evacuate the charterhouse:

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et concedimus quod possit filium Pauli illius seruare, et censem emere pro quo supplicauit Capitulo Generali. Et quia consilium petunt, uideretur nobis tantum quod illa emptio de qua notificant Capitulo Generali fiat nomine conuentus, et promittant de illo Donno Patri nostro certum censem secundum illum solum qui permaneret ex tali emptione, ut domus seruetur illaes. Item: concedimus sibi quod possit Procuratorem emittere etiam extra terminos pro factis domus eques-trem quando uiderit necessarium tempore hoc periculo durante. Nouerit etiam quod oratio: "Omnipotens, qui uiuorum dominaris" debet dici in missa de Spiritu Sancto etiam quando imponitur in tricenario. Et si, quod absit, occurreret quod necesse sit conuentum diuidi, quod non speramus, committimus Prioribus Lapidis Refugii et Vallis Auxilij potestatem nostram quantum ad hoc usque ad futurum Capitulum; qua tamen nullatenus utantur nisi in casu magnae necessitatis, nec mittant aliquem extra Prouinciam. Et quam cito commode potest, mittat per modum securum taxam Capituli Generalis et pro Procuratore.<sup>89</sup>

For 1404 the *carta*<sup>90</sup> names the priors of Mauerbach and Aggsbach as Provincial Visitors for Alemannia Superior.<sup>91</sup> The entries for Lethenow and Lechnitz are brief, but indicate that the financial situation was still acute:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et in pressuris habeat patientiam propter Deum; et taxam Capituli sibi misericorditer relaxamus. Super his uero quae petit, respondebit sibi Donnus Cartusiae.<sup>92</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et in laboribus suis et tribulationibus suis hortamur eum ut bonam habeat patientiam, propter Deum ad sui coronam. Et suam excusationem tanquam rationabilem admittimus; et pro aliquali subsidio taxam Capituli praesentis anni ei misericorditer relaxamus. Sibique concedimus ea quae pro suo Procuratore postulauit.<sup>93</sup>

In 1405 the *carta*<sup>94</sup> made no special arrangement for the visitation of the 'Hungarian' charterhouses, so the Provincial Visitors for Alemania Superior, the priors of Mauerbach and Aggsbach, were entrusted with the task. Notable disorders were castigated at both Lethenkow and Lechnitz:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et quia Visitatores existentes in actu visitationis dictae domus ualde fuerint admirati et rationabiliter commoti quod chartam preecedentis visitationis habere nec inuenire potuerint iuxta morem Ordinis et exigentiam Statutorum, unde post inquisitionem habitam fuerunt suspicari compulsi quod ipsa charta fraudulenter extiterit asportata uel forte deleta; vt igitur fraus et dolus nulli uideatur patrocinium impertiri, mittimus chartam visitationis praefatae praesentibus alligatam; iniungentes Priori dictae domus ut eam custodiat diligenter et temporibus in Statutis ordinatis eam cum alia charta subsequentis visitationis legat, et ipsam futuris Visitatoribus assignet. Et hortamur in Domino in illa notatos, ut uitam suam emendare studeant, si Dei et Ordinis uoluerint effugere ultionem. Et acceptamus charitatue humilem accusationem quam de suis defectibus fecit donnus Marcus, dummodo studeat se ulterius emendare et irreprehensibilem exhibere.<sup>95</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Et ualde miramur, quod cum tanta temeritate contra Capituli Generalis ordinationem uni nobili concessum est et permissum aedificare domum pro inhabitacione sua, non solum infra septa dicti monasterii, sed etiam iuxta refectorium et cum obligatione praebendae, prout in charta Visitatorum appareat; et praecipue quia aliquis pro casu simili paucis annis elapsis Prior et conuentus domus praefatae fuerunt a Capitulo Generali reprehensi et disciplinati; quare propter suam inobedientiam et temeritatem digne merentur acerrime puniri; sed quia Prior est nouus, et conuentus per suas literas multum humiliter culpam suam recognouit, etiam ista uice lenius pertransibimus. Volumus tamen quod quilibet monachus qui consensem praebuit, quinque diebus Capituli ad terram in refectorio comedat; et donec hanc disciplinam ipsorum quisque perfecerit, sit priuatus communis colloquio. Prior uero, quia dictam domum tempore suo pro maiori parte perfici et compleri permisit, ac etiam quia notatus est in charta quod fuit Visitatoribus inobediens, ubique sit in conuentu extra sedem suam usquequo disciplina prefata sit ab omnibus de conuentu qui culpabiles extiterunt adimplenta. Et tam ipse quam conuentus studeant obedientiae sanctae filii esse, non rebelles. Et concedimus Priori quod semel tantum, auctoritate Apostolica Donno Cartusiae concessa, possit absoluere subditos suos, et a suo Vicario ipse Prior absolui in foro conscientiae. Et conuentum exhortamur in Domino, ut sicut iustum est, subiaceant humiliter suo Priori, nec uelint conscientias suas de aliorum defectibus maculare, sed potius permittant mortuos sepelire mortuos suos; si uero Priorem suum iniuste molestabunt, Dei et Ordinis non effugient ultionem.<sup>96</sup>

In 1406 the *carta*<sup>97</sup> gives the priors of Mauerbach and Gaming as the Provincial Visitors for Alemannia Superior.<sup>98</sup> The severe reprimands of 1405 seem to have had their effect, as the entries for Lethenkow and Lechnitz reveal no comparable disorders:

Priori Lapidis Refugii non fit misericordia. Et concedimus eis licentiam possidendi uineam in Cassa sicut supplicauerunt Capitulo Generali.<sup>99</sup>

Priori Vallis Sancti Antonii non fit misericordia. Sed committitur Visitatoribus posse eam sibi facere, si sibi et domui uiderint expedire. Et hortamur eum in Domino, ut habeant patientiam in laboribus suis. Et taxam Capituli ei misericorditer relaxamus. Florenum uero pro Procuratore Ordinis in curia Romana mittat Priori Sancti Michaelis, cui etiam aliqua eidem referenda commisisimus. Concedimus ei etiam licentiam possidendi uineas extra terminos prout Capitulo Generali supplicauit; alias uero petitiones suas committimus futuris Visitatoribus examinandas et in breui disponendas.<sup>100</sup>